



## Krajowa Izba Producentów Drobiu i Pasz

Biuro Izby: 61-372 Poznań ul. R. Maya 1 tel. fax. /061/ 650 29 26

www.kipdip.org.pl e-mail: izba\_drob\_pasz@kipdip.org.pl

Poznań, 3 stycznia 2018 r.

Szanowny Pan  
Paweł Niemczuk  
Główny Lekarz Weterynarii  
Inspekcja Weterynaryjna  
ul. Wspólna 30, Warszawa

### Stanowisko

Niniejszym, działając w imieniu i na rzecz Krajowej Izby Producentów Drobiu i Pasz z siedzibą w Poznaniu, w nawiązaniu do pisma Głównego Lekarza Weterynarii datowanego na 11 grudnia 2017 (GIWz-400-99/2017) zwracam się z wnioskiem o odrzucenie propozycji zmian w prawie autorstwa pana Piotra Teodorowicza oraz autorstwa Zachodniopomorskiego Wojewódzkiego Lekarza Weterynarii jako nieuwzględniających skomplikowania stanu faktycznego w jakim działa polskie drobiarstwo oraz ograniczających możliwości rozwojowe drobiarstwa i pogarszających pozycję konkurencyjną polskich producentów drobiu.

### Uzasadnienie

Wprowadzenie przepisów uniemożliwiających przemysłowy chów drobiu w promieniu trzech kilometrów od istniejących obiektów, a także powstawanie nowych obiektów w odległości mniejszej niż trzy kilometry w sposób istotny pogorszyłoby realia funkcjonowania polskich rolników. Chodzi przede wszystkim o kwestie sukcesji międzypokoleniowej (z wieloma bardzo skomplikowanymi stanami faktycznymi). Co więcej, przepis taki, w sytuacji coraz częstszych protestów społecznych przeciwko inwestowaniu w nowe obiekty przemysłowego chowu drobiu mógłby doprowadzić do ograniczenia i tak ubogiej bazy gruntów inwestycyjnych oraz spowodować dalszy wzrost ich cen.

Obowiązek zapewnienia przez hodowcę infrastruktury i sprzętu do likwidacji ogniska choroby zakaźnej wpłynąłby na zwiększenie kosztów drobiarstwa i uczyniłby je mniej konkurencyjnym poza granicami kraju. Wprowadzenie prawnego obowiązku ubezpieczenia hodowli od ryzyka choroby zakaźnej jest w istocie próbą przeniesienia obowiązków państwa na hodowców. Następstwem ewentualnego pojawienia się proponowanych zmian byłoby także pogorszenie stanu technicznego polskiego rolnictwa (poprzez zmniejszenie zdolności inwestycyjnych).

Z poważaniem,

*Piotr Lisiecki*

/Piotr Lisiecki/

Prezes Zarządu Krajowej Izby Producentów Drobiu i Pasz